
UCHWAŁA NR XLII/480/21 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170; z 2018 r. poz. 2244; 
z 2021 r. poz. 401) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1540, poz. 1598, z 2020 r. poz. 2320) Rada Miejska Międzyzdroje uchwala co następuje: 
      

§ 1. Niniejszą uchwałą: 

1) wprowadza się opłatę targową, 

2) określa się wysokość stawek opłaty targowej, 

3) określa się zasady ustalania, poboru i terminy płatności opłaty targowej. 

§ 2. 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej z podziałem na strefy. 

2. Strefy opłaty targowej, o których mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Dzienne stawki opłaty targowej za prowadzenie sprzedaży określa się odrębnie w trzech okresach, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Zwalnia się z obowiązku wnoszenia opłaty targowej za sprzedaż dokonywaną: 

1) podczas imprez okolicznościowych i rocznicowych odbywających się pod patronatem Gminy 
Międzyzdroje, 

2) podczas kiermaszów organizowanych pod patronatem Gminy Międzyzdroje z okazji Świąt Bożego 
Narodzenia i Wielkanocy. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.  

2. Określa się następujących inkasentów do poboru opłaty targowej: 

1) Adama Bączka, 

2) Dariusza Oswalda, 

3) Wojciecha Dedo, 

4) Daniela Francukiewicza, 

5) Przemysława Wróbla, 

6) Wojciecha Zwierzchowskiego, 

7) Bartłomieja Cieślikiewicza. 

3. Inkasentom, o których mowa w ust. 2, określa się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 25% pobranych 
i odprowadzonych tytułem opłaty targowej kwot. 

4. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją do kasy Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach: 

1) w okresie Sezonu Letniego – do dnia następującego po dniu, w którym dokonano poboru, 

2) poza Sezonem Letnim – do ostatniego dnia miesiąca, w którym dokonano poboru, a w przypadku 
dokonania poboru w ostatnim dniu danego miesiąca – do ostatniego dnia kolejnego miesiąca. 

§ 4. 1. Opłata targowa jest opłatą dzienną.  

2. Dowodem uiszczenia opłaty targowej jest druk ścisłego zarachowania z kwitariusza przychodowego, 
ostemplowanego pieczęcią urzędową. 

3. Inkasent dokonując poboru opłaty targowej wydaje pokwitowanie za każdą pobraną kwotę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D8834B3-1A31-4CE2-9B93-C813EBCAA30A. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Opłata targowa liczona jest od zajętej powierzchni sprzedaży, którą stanowi powierzchnia zajęta 
przez towar oraz powierzchnia niezbędna do prowadzenia sprzedaży, a przy sprzedaży obnośnej – od każdej 
osoby dokonującej sprzedaży.  

2. Przez sprzedaż obnośną należy rozumieć sprzedaż ,,z ręki” od osoby przemieszczającej się w sposób 
ciągły, przez osoby niemające stałego miejsca sprzedaży ani własnego pojazdu (tj. bez wózków, stojaków, 
stoisk, stolików). 

3. Zasady sprzedaży obnośnej określa regulamin wprowadzony Zarządzeniem Burmistrza Międzyzdrojów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyzdrojów. 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr XVI/147/15 Rady Miejskiej 
w Międzyzdrojach z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie opłaty targowej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Węglorz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D8834B3-1A31-4CE2-9B93-C813EBCAA30A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/480/21 

Rady Miejskiej w Międzyzdrojach 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

                                                 STREFY OPŁATY TARGOWEJ  

1. STREFA I  

Obejmuje część ulic Bohaterów Warszawy i Promenady Gwiazd pomiędzy ulicami Zdrojową 
a posesją przy ul. Promenady Gwiazd 12, oraz ulice Zdrojową, Morską, Parkową, Jana Pawła II 
i drogę – działka 229 oraz działki gruntu bądź część działek gruntów przyległych do tych ulic. 

2. STREFA II  

Obejmuje pozostałą część ulic Bohaterów Warszawy i Promenady Gwiazd, ulice Światowida, 
Campingowa, Turystyczna, Ludowa, Pomorska, Kościuszki, Traugutta, Kopernika, Rybacka, Mickiewicza, 
Plażowa, Poprzeczna, Spokojna, Cicha, Wczasowa, Wesoła. 

3. STREFA III  

Obejmuje pozostałą część miasta i sołectwa. 

4. STREFA IV  

Obejmuje plażę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D8834B3-1A31-4CE2-9B93-C813EBCAA30A. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/480/21

Rady Miejskiej w Międzyzdrojach

z dnia 30 listopada 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D8834B3-1A31-4CE2-9B93-C813EBCAA30A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wprowadzenie uchwały zostało podyktowane koniecznością sprecyzowania realnego okresu sezonów, 
w których jest dokonywana sprzedaż i które od dłuższego czasu obowiązują w innych gminach. W związku 
z powyższym, jak i analizując faktyczny czas dokonywania sprzedaży na terenie Gminy Międzyzdroje, 
proponuje się wprowadzenie trzech okresów sprzedaży z podziałem na sezony. 

 Konieczna stała się również zmiana polegająca na urealnieniu wysokości stawki dziennej opłaty 
targowej, której wysokość nie uległa zmianie od 2016 roku. Stawki opłaty zostały określone w granicach 
nieprzekraczających pułapu wysokości, ustalonego zgodnie z art. 20 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych tj. z uwzględnieniem obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 
22 lipca 2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2022 (M.P. 
z 2021 r. poz. 724). 

W związku z powyższym Burmistrz Międzyzdrojów, wystąpił z projektem uchwały 
w sprawie opłaty targowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D8834B3-1A31-4CE2-9B93-C813EBCAA30A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4

	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2021-11-29T23:00:00+0000
	Polska
	Jan Węglorz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




